
Et ord til eftertanke -  

med hilsen fra Henrik Krak Søndergård - Fred på jord 

 

I julen fejrer vi, at Guds søn Jesus blev født. De fleste børn, der bliver 

født, lærer vi først at kende efter fødslen. Men med Jesus er der mange 

profetier i Bibelen, som fortæller, hvem han er flere hundrede år før 

hans fødsel. 

Midt i en mørk tid profeterede Esajas ca. 700 år før Jesu fødsel: 

”For et barn er født os, en søn er givet os, og herredømmet skal ligge på 

hans skuldre. Man skal kalde ham Underfuld Rådgiver, Vældig Gud, Evig-

heds Fader, Freds Fyrste”. 

(Esajas´ Bog kap. 9 vers 5) 

 

Det giver os håb denne jul om, at freden er mulig. 

 

Glædelig jul! 

 

Kristuskirken  Kristuskirken  

Den 24. september arrangere-
de kirkens børne- og ung-
domsforening BiOBUF et fami-
liearrangement med efterføl-
gende fællesspisning og quiz, 
hvor alle var velkomne og kun-
ne være med. Der var flot 
fremmøde. 

Den sidste lørdag i efterårsferi-

en var der ferieaktiviteter for 

børnefamilier i kirken. Der 

kom mange familier fra by-

en, som deltog i sportsaktivi-

teter og kreative projekter. 

Vi sluttede dagen af med brunsvi-

ger, popcorn og børnebio. Næste 

arrangement er den 19. november 

klokken 18.00 med fællesspisning og film.  

Forskellige arrangementer for børnefamilier 

Mvh Morten Olsen 



Vejle Baptistkirke fik en invitation 

fra Brande Baptistkirke, da de ville 

fejre deres kirkebygning, havde 50

-års jubilæum. 

Kirkebygningen er oprindeligt fra 

1912, 1 år før 1. verdenskrig. 

Tænk sig , man byggede kirken i 

udkanten af byen, så det var den 

sidste bygning i Brande. I dag lig-

ger kirken i midten af byen. 

I 1970'erne havde man behov for 

at få mere plads til en stærk vok-

sende menighed. Derfor begyndte 

byggeriet i starten af 1971, og var 

bygget færdig i 1974. Derfor kun-

ne man fejre, at man har været en 

Barnevelsignelse 

Søndag den 1. september havde vi den 

glæde at kunne velsigne Loui Ebens-

gaard Njri ved gudstjenesten. Loui’s for-

ældre er Emma og Jan Njri, og Loui blev 

født den 17/4 2024. Hjertelig til lykke. 

Dødsfald 

Bent Marcussen sov stille ind den 17. august på Tornbjerg 

Friplejehjem. Han blev bisat fra vor kirke den 23. august. 

 

 

75-års fødselsdag 

Den 27. aug. holdt Christian Jørgensen reception i Cafe Klo-

sterbakken i anledning af sin runde fødselsdag. 

Torsten Wendel-Hansen 

Menighedsudflugt til Brande Baptistkirke 



Evangelisk Alliances Bedeuge 2025 

Uge 2 i hvert nyt kalenderår er afsat til Evangelisk Alliances Bedeuge Vi har 

allerede som kirker i Odense været samlet for at planlægge ugen i 2025. Det 

endelige program er ikke færdigt endnu, men vil ligge på hylderne i mellem-

gangen i løbet af december måned – men reserver allerede nu ugen i din 

kalender, så vi kan samles rigtig mange til de meget forskellige arrangemen-

ter, som vi har planlagt for ugen. 

 

Torsten Wendel-Hansen 

Glædelig jul og godt nytår! 

stor og synlig del af byen igennem 

mange år. 

Til 50 års jubilæet var der fyldt 

helt op i kirken, og selve kaffe-

rummet var taget i brug for at 

folk kunne sidde ned. Selv om der 

blev sat ekstra stole, var der 10-

15 personer,  som måtte stå op, 

eller sidde ude i den store foyer 

på puder. Der skal nok have væ-

ret langt over 200 mennesker. 

Baptistpræst Anne-Marie Winther 

fortalte ved prædikestolen om 

gamle dage, hvordan man gjorde 

det dengang og holdt en ganske 

underholdende børnetale med 

materialer fra 1970'erne. Davæ-

rende Generalsekretær Torben 

Andersen holdt en god tale, og 

kirkens band spillede nogle gode 

lovsange. Det var meget klart fo-

kus på børnene i kirken og dejligt 

at se, at modne mennesker kan 

synge med på børnesangene. 

Med så mange mennesker, så skal 

der jo masser af plads til, og men-

nesker lever jo ikke kun af Guds 

ord. Derfor havde Brande Baptist-

kirke sat store telte op og lang-

borde og stole frem. Middagsma-

den lød på pølser og brød, mens 

man blev underholdt af kirkens 

band, som stod udenfor og spille-

de lystigt. Vejret var helt perfekt, 

men dejligt, at der var skygge. 

Der var en stor udstilling i kælde-

ren inde i kirken, hvor man kunne 

se, hvordan arbejdet med kirken 

foregik, et kæmpe arbejde. 

Nogle valgte så at tage hjem, men 

der var kaffe og koncert senere 

på dagen. Det var virkelig dejligt, 

at vi fra Vejle Baptistkirke kunne 

samle 14 personer i Brande og 

være sammen denne dejlige dag. 

Skønt at være sammen med an-

dre Baptister. 

Mvh Jan/ Vejle Baptistkirke 



Menighedsrådsdag 

Lørdag d. 21. september havde menighedsrådet valgt at bruge en hel dag 

sammen og give os god tid til temaer, vi ellers ikke når at snakke grundigt 

om. I år var det: 

 

• Konklusion på samtale med vores mentor – og hvad gør vi ved temaer-

ne, der blev bragt op. 

• Hvordan ser vi på Menighedsrådet som menighedens ledelse og For-

handlingsmødet , som er menighedens øverste myndighed. 

• Hvordan tænker vi ledelse ud fra vores Vision med Lede til-, ledes af- 

og leve med Jesus. 

• Hvad er vores frivillighedskultur, og hvad kan vi forvente af hinanden? 

• Arbejdsfordeling i Menighedsrådet efter nytår, hvor Kern stopper efter 

9 år. 

Det var rigtig godt at få brugt tid på disse vigtige emner; men det er ikke nok 

at snakke – vigtigt er, hvad gør vi ,og hvem der gør det. 

Vi står med vigtige og udfordrende opgaver:  

• Samtaler om hvad menigheden vil prioritere fremadrettet – hvad kan 

vi selv håndtere med frivillige medarbejdere, og hvad skal vi have an-

satte til. 

• Genstart 2025, som handler om Baptistkirkens fremtid – hvilket spor 

skal vi gå af sammen, og hvem vil være med, og hvem ser ikke at deres 

menighed kan være med. 

• ”Lad os tale om tro” – videoerne fra 

Frikirkenet. 

Der sker rigtig meget lige nu. Må Gud give 

os visdom og indsigt – vi er en ledelse for 

Guds menighed – det er ikke vores menig-

hed. Vi er en del af Kristi legeme. Husk 

menighedsrådet i jeres forbøn. -  

Mvh Kern 

 

Adventskoncert 2024 

Inden længe når vi adventstiden med de mange 

forberedelser og arrangementer. Vi har gennem 

mange år begyndt adventstiden med den årlige Ad-

ventskoncert, og det gør vi også i år.  

Søndag den 1. december kl. 19 har vi Adventskoncert med Odense Brass 

Band og andre gode sangere og musikere.  Spejderne serverer kaffe og æb-

leskiver efter koncerten. 

Vi håber, at menigheden vil slutte godt op omkring denne anledning, og in-

vitere venner med, så vi sammen kan skabe en festlig og velsignet optakt til 

adventstiden.  

Mogens Andersen 

 

 

 

 

Prøv ALPHA 

Vi vil igen afholde et Alpha kursus i Menighedssalen. Uanset hvilken bag-

grund vi har, vil vi nysgerrigt udforske den kristne tro. Det kører hver anden 

uge i første halvår.  

Hver aften begynder med fællesspisning kl. 18.00. Derefter er der er et vi-

deooplæg efterfulgt af samtale og kaffe i mindre grupper. Aftenerne slutter 

præcis kl. 20.30. 

Nærmere info vil blive sendt rundt i Nyhedsbrevet – eller du kan kontakte 

Ole, Morten eller Kern. 

Alpha-teamet 



UGENTLIGE AKTIVITETER I KIRKEN: 

Søndag kl. 10.30:  Børnekirke. 

Mandag  kl. 19.00:  Odense Brass Band. 

Onsdag         kl. 19.30:  SALT/LIGHT 

Torsdag kl. 17.30:  Hollufgård-Spejderne 

Torsdag  kl. 18.00:  City-Spejderne 

Torsdag kr. 19.30:  Gospelkoret ”Joyful Voices”  

Cafeen har åbent: tirsdag til torsdag kl. 14.00 – 17.00 og søndag 09.30 – 12.30. 

Praktiske oplysninger: 

 

Kontaktoplysninger – menighedens præst: Henrik Søndergaard vil kunne 
kontaktes på tlf. 61 30 21 54 eller e-mail: hks@baptistkirken-odense.dk. Der 
er ingen fast kontortid, men præsten kan træffes efter forudgående aftale. 
Ferie i perioden: 21/12 2024 til 1/1 2025 (begge dage incl.). 

Fyraftensandagt og bøn: Er stoppet i oktober måned.  

Menighedsrådsmøder i den kommende fremtid: 26/11 og 17/12. Evt. hen-
vendelser både i mundtlig og skriftlig form til menighedsrådets formand se-
nest 3 dage før mødernes afholdelse, 

Torsten Wendel-Hansen 

Genstart 2025 
Baptistkirken i Danmark (BID) har bedt os om at tage stilling til et oplæg 

”Spor at gå”, som er sendt ud sidst i september måned. Vi vil opfordre til at 

man læser oplægget igennem, snakker om det i alle kirkens grupper og så vil 

vi tage en fælles drøftelse på mødet onsdag 20. november. 

 

Menighedsrådet 

Menighedsdag 

Igen i år blev der afholdt menighedsdag i et flot efterårsvejr 7. september. 

Der var 60 deltagere, hvoraf 20 var fra MCF. Virkelig en oplevelse at være 

sammen med de festlige og glade mennesker. Allerede ved morgenbordet 

blev stemningen slået an.  

Holdopgaverne med fremstilling af en collage med hænder, kagebagning 

uden at snakke sammen og sangøvelse rystede os godt sammen.  

Frokosten bestod af grillpølser, salat og en sodavand, som blev indtaget i 

gården. Nogle havde efterflg. energi til en omgang Kongespil. 

Eftermiddagen sluttede med andagt, hvor MCF leverede lovsangen, og  

selvfølgelig var der også kaffebord. 

En rigtig dejlig dag, som helt sikkert 

har givet grobund for tættere kontakt 

fremover. 

 

Mvh Kern 

 



November 2024 

Søndag 3: 10.30:Nadvergudstjeneste v/Henrik Søndergaard. Børne 
  kirke 

  Mødeleder: Kern Sloth. 

  Indsamling til Kvindenetværket. 

  Efter gudstjenesten er der fællesspisning og me- 
  nighedens forhandlingsmøde. 

 

Onsdag 6: 19.00:Menighedssamtale – menighedens fremtid.   

   

Søndag 10: 10.30 Gudstjeneste v/Ole Olsen. Børnekirke 

  Mødeleder: Ole Olsen. 

 

Onsdag 13: 14.30 Onsdagstræf (seniorgruppen) – ”Midt i en krisetid” 
  – v/museumsinspektør Camilla  Ziethen Schjerning. 

 

Søndag 17: 10.30:Gudstjeneste v/Michael Hyrup. Børnekirke. 

  Mødeleder: Jette Hyrup. 

  Indsamling til Foreningen Klosterbakken. 

Tirsdag 19. 18.00  Fællesspisning og film for børnefamilier 

 

Onsdag 20: 19.00:Genstart 2025 – Intro. 

 

Søndag 24: 10.30:Gudstjeneste v/Henrik Søndergaard. Børnekirke 

  Mødeleder: Dan Johannesson 

 

Onsdag 27: 14.30:Onsdagstræf (seniorgruppen) – ”Ind under jul –  
  hvor var det dejligt” – v/tidl. provst Palle Jensen. 

December 2024 

Søndag 1. 10.30:Nadvergudstjeneste v/Henrik Søndergaard. Børne 
  kirke 

  Mødeleder: Kern Sloth. 

  Indsamling til Bibelselskabet 

 19.00:Adventskoncert – se omtale andetsteds i bladet. 

 

Tirsdag 3. 17.00:Cafeens julefest. Tilmelding i cafeen senest den  
  24/11. 

 

Søndag 8. 10.30:Julefest m.m.  

  Kort tale v/Henrik Søndergaard. 

 12.00:Julefrokost – forventes afsluttet kl. 14. 

 

Onsdag 11. 14.30:Onsdagstræf (seniorgruppen) – julefest. 

 

Søndag 15. 10.30:Gudstjeneste v/Henrik Søndergaard. 

  Mødeleder: Torsten Wendel-Hansen 

  Indsamling til Aktive Kristnes Omsorgsarbejde. 

 

Søndag 22. 10.30:Gudstjeneste v/Ole Olsen. 

  Mødeleder: Ole Olsen. 

  

Tirsdag 24. 14.00:Gudstjeneste v/Ole Olsen. 

Juleaften  Mødeleder: Mogens Andersen. 

  Indsamling til Børn i Rwanda og Burundi. 

 

Søndag 29. 10.30:Gudstjeneste v/Ole Olsen 

  Mødeleder: Anita Weiss Grarup. 


